

Reviderad 2019-06-27

## BILAGA 1 – MÅLGRUPP

*Kartläggning av målgruppen som redogör för målgruppens storlek, sammansättning och behov.*

### MÅLGRUPPENS STORLEK OCH SAMMANSÄTTNING

#### *UNGA SOM INTE FULLFÖLJER GYMNASIET*

*Antalet unga i Landskrona stad som inte når målen i grundskolan och saknar behörighet till gymnasiets nationella program samt antalet unga som bor i kommunen och inte fullföljer gymnasiet under en period av 3 år.*

Antal	Indikator	Ansvarig myndighet	Länk	Datum
84 (16,1%) ej behöriga varav kvinnor: 32 män: 52	Statistik avseende grundskolan – Betyg årskurs 9 Ej behöriga till gymnasiet	Skolverket	<a href="https://siris.skolverket.se/reports/">https://siris.skolverket.se/reports/</a>	Avläst: 2019-06-27  Avser: Läsåret 2017/2018
Kommentar: Välj Behörighet till gymnasieskolan -> Läsår -> Län -> Kommun Landskrona totalt, samtl. elever – (Antal elever i åk 9 * Andel(%) elever ej behöriga)				

Antal	Indikator	Ansvarig myndighet	Länk	Datum
38 st ej slutfört, varav 13 inom introduktionsprogram 128 elever totalt varav 42 på yrkesprogram, 72 på högskoleförberedande och 13 på introduktionsprogram. Landskrona totalt slutförde 70% (90): Nationella program – 70% (90)  Yrkesprogram – 57,1% (24) Högskoleförberedande program – 87,7% (73)  Introduktionsprogram – 0%	Gymnasieskolan - Genomströmning gymnasieelever som fullföljer sin utbildning inom 3 år med examen eller studiebevis	Skolverket	Siffror framtagna av Linda Klang, Rektor för Öresundsgymnasiet Landskrona	Avläst: 2019-06-27  Avser: Startår 2016/2017
Kommentar: Välj Genomströmning inom 3 år (Gy 2011) -> Läsår -> Län -> Kommun Alla skolor – (Gymnasieskolan totalt * Andel (%) som slutfört utbildningen med examen samt studiebevis) OBS. Landskronaelever som startar utbildning i andra kommuner är ej medräknade.				

#### *UNGA SOM VARKEN ARBETAR ELLER STUDERAR*

Antal	Indikator	Ansvarig myndighet	Datum
-------	-----------	--------------------	-------

Reviderad 2019-06-27

88 Varav: 35 kvinnor, 53 män	Unga under 25 år med ekonomiskt bistånd	Landskrona stad  Statistik framtagen av Landskrona stad, Patrik Linder	Avser Maj 2019
---------------------------------------	---	--	----------------

Antal	Indikator	Ansvarig myndighet	Datum
Försörjningshinder på grund av: Arbetslöshet: 38 Varav: 16 kvinnor, 22 män  Ohälsa: 4 Varav: 4 kvinnor, 0 man  Sociala skäl: 30 Varav: 11 kvinnor, 19 män  Övriga: Ensamkommande: 11 Akut behov: 1 Föräldraledig: 1 Deltid ofrivillig: 3	Unga under 25 år med ekonomiskt bistånd och skäl till detta, Försörjningshinder på grund av arbetslöshet, Försörjningshinder på grund av ohälsa, Försörjningshinder på grund av sociala skäl	Landskrona stad  Statistik framtagen av Landskrona stad, Patrik Linder	Avser Maj 2019
Upp till och med 24 år samt för maj månad (en månad).			

Antal	Indikator	Ansvarig myndighet	Datum
Totalt: 164st ungdomar  Pågående åtgärd: 113st (känd sysselsättning)  Åtgärdas: 51st (okänd sysselsättning)  Varav: 8st födda 2002 11st födda 2001 16st födda 2000 16st födda 1999	Individer i KAA (kommunens aktivitetsansvar) som ej studerar eller arbetar	Landskrona stad  Redovisas till SCB  Statistik framtagen av Landskrona stad, Ingela Angelin	2019 – 05 – 15

Antal	Indikator	Ansvarig myndighet	Datum
Introduktionsprogram: 57	Individer fördelade på åtgärd/insats inom KAA	Landskrona stad  Redovisas till SCB  Statistik framtagen av Landskrona stad, Ingela Angelin	2019-06-20

Reviderad 2019-06-27

Antal	Indikator	Ansvarig myndighet	Datum
348 varav 296 kontor 1295	Unga som är inskrivna hos Arbetsförmedlingen i åldersgruppen 16–24	Arbetsförmedlingen  Statistik framtagen av Arbetsförmedlingen: Jennie Eng och Mattias Olofsson	2019-05-21
<p>Kommentar: 296 är statistiken från Arbetsförmedlingen gäller ungdomar som har bostadsort Landskrona och är inskrivna på AF Skåne Väst. Arbete med stöd 24 st. Arbete utan stöd/timanställd 11 st. Deltidsarbetslösa 17 st Nystartsjobb 12 st. Utbildningskontrakt 19 st. Yrkesintroduktion 1 Öppet Arbetslösa 66 st. Program 102 st. Övrigt 44 st.</p>			

Antal	Indikator	Ansvarig myndighet	Datum
102	Unga i åldersgruppen 16–24 år som är inskrivna hos Arbetsförmedlingen och som har insatser	Arbetsförmedlingen  Statistik framtagen av Arbetsförmedlingen Jennie Eng och Mattias Olofsson	2019-05-21
<p>Kommentar: Sökande i program med aktivitetsstöd</p>			

Antal	Indikator	Ansvarig organisation	Länk	Datum
Totalt: 505 Varav Kvinnor 254, män: 251  Antal okänd aktivitet: 138 varav kvinnor: 73 män: 65	Unga som varken arbetar eller studerar eller har känd aktivitet i åldersgruppen 16-24 år 2016	Uvas-statistik  I dessa ingår personer som under ett år: <ul style="list-style-type: none"> <li>inte hade inkomster över ett basbelopp</li> <li>inte hade studiemedel, var utbildningsregistrerade eller studerade SFI mer än 60 timmar</li> </ul>	<a href="https://www.mucf.se/uvas-statistik">https://www.mucf.se/uvas-statistik</a>	2019-06-12  Avser 2016
<p>Kommentar: år – län – kommun – kön (alla) – ursprung (alla) – ålder (16-24) – kategori (alla)</p>				

### UNDERSYSSELSATTA UNGA

Antal	Indikator	Ansvarig myndighet	Datum
481 personer i åldrarna 16–24 år.  109 män och 372 kvinnor	Haft anställning som timavlönad i kommunen vid något tillfälle under perioden jan – juni 2019.  (Feriearbetare/3-veckorssysselsättning födda 2002 & 2003 är	Landskrona stad  Uppgifterna är hämtade ur QV/Specialistapp Lönekonsulter/Anställningar av Annika Jölert, Löneenheten.	2019-06-26  Avser: januari – juni 2019



Reviderad 2019-06-27

	inte medtaget)		
--	----------------	--	--

Antal	Indikator	Ansvarig myndighet	Datum
28	Inskrivna unga med arbete, tim- eller deltid. i Arbetsförmedlingens register (sökande som har arbete utan stöd).	Arbetsförmedlingen  Statistik framtagen av Arbetsförmedlingen Jennie Eng och Mattias Olofsson	2019-05-21

## MÅLGRUPPENS BEHOV

*Kartläggning av målgruppens behov har gjorts genom studier av tillgänglig statistik, slutrapporter från ungdomsprojekt och intervjuer med ungdomar.*

### ALLMÄNT

I Landskrona är utbildningsnivån generellt låg och befolkningsstrukturen visar på en hög andel utrikes födda, framförallt i åldrarna 16-19 år. Samtidigt finns det en överrepresentation av arbetslösa och förtidspensionerade. Dock finns det en underrepresentation av unga, pga. utflyttning till universitetsstäderna. (Charlotta Mellander, "Landskrona – en attraktiv plats att vara och bo på?", Jönköpings Internationella Handelshögskola)

### INTERVJUER MED UNGDOMAR

Inom ramen för kartläggningen träffade vi vid skrivandet av överenskommelsen ungdomar för gruppintervjuer vid olika tillfällen. Ungdomarna utgjordes av deltagare i pågående FINSAM och ESF-projekt, studerande inom vuxenutbildningen samt gymnasister som haft feriejobb inom kommunen. Den bild ungdomarna gav av sin situation kopplat till arbetsmarknaden berodde naturligtvis till stor del av hur de personliga förutsättningarna såg ut. I vissa frågor har man samma bild, medan det i andra frågor handlar om två läger med motsatta åsikter. Ungdomar i sig är inte en homogen grupp, och arbetssökande ungdomar är så klart inte heller en homogen grupp. De ungdomar som "misslyckats" mer och har varit föremål för olika insatser, är föga förvånande mer negativa och misstroende både till sin egen situation och till samhällets möjlighet att ge relevant stöd.

Gemensamt för samtliga intervjuade ungdomar var att de uttryckte ett behov av tidigare koppling till arbetsmarknaden. De ansåg alla att det var svårt att veta vad olika yrken innebär och att det därför var svårt både att välja utbildning och att söka rätt jobb. De tyckte också att praktik är ett bra sätt att prova på ett yrke, men var noga med att syftet med praktiken ska vara uttalat vid start. Handlar det om att lära känna yrket tyckte de att två veckor till en månad var lagom tid. Ett annat sätt att få information skulle kunna vara studiebesök på olika arbetsplatser eller möjlighet att träffa arbetsgivare.

När det gäller jobbsökande fanns det en stor kännedom om hur man kan och bör söka arbete; Arbetsförmedlingen, Platsbanken och andra jobbsiter, CV, personligt brev, kontakter, annonser i Metro och andra tidningar nämndes som vägar att gå. Många uttryckte att jobbmässor var ett bra sätt att träffa arbetsgivare.

Reviderad 2019-06-27

På frågan om vilken konkret hjälp de skulle vilja ha för att skaffa ett arbete uttrycktes ett behov av hjälp hela vägen i processen, dvs. att någon faktiskt presenterar ungdomen för arbetsgivaren och "säljer in" honom eller henne.

De som varit arbetslösa en längre tid och som tidigare misslyckats med skolan var noga med att de inte ville utbildas, utan att de ville ha jobb. Denna grupp var också mer negativ till att arbeta inom vård- och omsorg, och har troligtvis en överdrivet negativ bild om arbetsvillkoren inom vård- och omsorgsområdet.

Värt att beakta är att dessa intervjuer gjordes med ett urval av målgruppen. Den del av målgruppen som inte är inskriven på Arbetsförmedlingen är svårare att nå, såväl för aktiviteter som för intervjuer.

Det vi i den operativa gruppen kan konstatera är att den beskrivning som ungdomarna själva gjorde i kartläggningen stämmer väl överens med den bild som de ungdomar vi dagligen träffar har. Det vi dock kan konstatera är att ungdomsarbetslösheten, glädjande, är på rekordlåga nivåer just nu vilket innebär att de unga som står utanför arbetsmarknaden står väldigt långt ifrån densamma.

### *DISKUSSION*

Representanter för olika projekt inom staden ger en bild av att många ungdomar i Landskrona fortsatt inte är redo för de aktiviteter som erbjuds, utan att det behövs fler förberedande aktiviteter för den del av målgruppen som står längst ifrån arbetsmarknaden. Det finns en mismatch mellan de behov flera av ungdomarna har, och de aktiviteter de anvisas till. Dock ser vi, som ett resultat av god samverkan, att de deltagare som idag blir anvisade till stadens pågående ungdomsprojekt svarar väldigt väl på de aktiviteter som där erbjuds. I Landskrona är en stor andel av ungdomarna i åldern 16–19 år i introduktionsprogram, den största delen i språkintroduktion. Denna grupp är ett potentiellt växande problem.

Utifrån framtagna statistik har vi bedömt målgruppens storlek enligt följande:

Av de ungdomar som inte är behöriga till gymnasieskolan (84) antas 90 % gå vidare till introduktionsprogram.

Kvar: 9

Av de ungdomar som inte slutför gymnasiestudierna inom 3 år från start (38) beräknas 60 % fullfölja inom 4 år efter studiestart.

Kvar: 23

Av de 164 individerna i KAA är 57 i introduktionsprogram. Dessa 57 utgörs till stor del av de som inte är behöriga till gymnasieskolan, samt nyanlända. 51 individer i KAA har okänd aktivitet. Av de som har känd aktivitet (113) inom KAA beräknas 50 % (57) utgöra del av målgruppen.

Kvar: 56

Uppskattningsvis utgörs målgruppen 16–19 år av 88 individer (9+23+56=88).



Reviderad 2019-06-27

Unga med ekonomiskt bistånd (88) avser endast "egna hushåll", många unga är del av hushåll med ekonomiskt bistånd. Denna siffra är därför sannolikt högre, dock bör dessa unga till mycket stor del vara inskrivna på arbetsförmedlingen eller ingå i UVAS-statistiken varför de "räknas in" i målgruppen på annat sätt.

I åldrarna 16–24 år är 348 personer (2018 var det 417 personer) inskrivna på Arbetsförmedlingen. 66 av dessa är öppet arbetslösa, 102 är i program, 24 är i arbete med någon form av stöd och 44 är i kategorin övrigt.

UVAS-talet för 2016 var 505 individer (varav 138 med okänd aktivitet), dessa är troligtvis delmängd av de som är inskrivna på Arbetsförmedlingen, har försörjningsstöd, är timanställda etc. Dock är vi medvetna om att det kan finnas ett mörkertal här. Vi skattar mörkertalet till 10% = 51 personer.

Undersysselsatta ungdomar utgörs i statistiken av de timanställda unga i kommunen (481) samt de inskrivna på Arbetsförmedlingen med arbete tim- eller deltid (28). Från Arbetsförmedlingen är statistiken troligen missvisande på grund av hur dessa registreras i den officiella statistiken. Individer med insatser som samtidigt har arbete tim- eller deltid syns inte. Hur många av de timanställda i kommunen som samtidigt studerar vet vi inte heller. Vi har inte heller möjlighet att undersöka hur många som är timanställda hos andra arbetsgivare, eller i andra kommuner. Utifrån statistiken drar vi slutsatsen att 509 (481+28) unga är undersysselsatta, och ingår i vår målgrupp.

Totalt utgörs målgruppen 16–24 år av:

16–19 år      88

20–24 år      856

296 inskrivna på Arbetsförmedlingen med bostadsort Landskrona

51 okända (UVAS)

509 undersysselsatta

**Totalt:      944**